
本日ここに、第１６回筑後市議会臨時会の開催にあたり、議

員各位のご健勝をお慶び申し上げますとともに、日頃のご精励

に対し、深く敬意を表する次第であります。

ただいま上程されました議案第５７号について、提案理由の

説明を申し上げます。

議案第５７号 令和３年度筑後市一般会計補正予算（第６

号）について申し上げます。

今回の補正予算は、９，４８５万９千円を増額し、歳入歳出

予算の総額を２０６億４，５５４万７千円とするものでありま

す。

歳出予算について申し上げます。

第２款 総務費の住民基本台帳事務に要する経費は、マイナ

ンバーカードの取得を促進するため、マイナンバーカードを申

請取得した市民に対し、市内で利用可能な商品券を配布するた

めに必要な経費を計上するものであります。

第７款 商工費の中小企業支援に要する経費は、新型コロナ

ウイルス感染拡大に伴う緊急事態措置等の影響により、売り上

げが減少した事業者に対し、事業継続のため、国・県の事業に

併せて、月次支援金を給付するものであります。

以上の経費の主な財源として、繰入金を充てております。

以上が議案の大要であります。慎重ご審議の上、ご決定賜り

ますようお願い申し上げ、提案理由の説明を終わります。


